
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 337                                                                                  del   17-2-2021

O G G E T T O

Presa d'atto degli ordini in economia emessi nel periodo 01.01.2020/31.12.2020 – UOS Patrimonio 
Impianti e Manutenzioni.

Proponente: UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 270

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/270 1



Il Responsabile dell’U.O.S.  Patrimonio Impianti e Manutenzioni riferisce:

“Premesso che - in base all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 - le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in
amministrazione diretta;

posto che con deliberazione n. 1298 del 26.09.2018 è stato approvato il “Regolamento aziendale per
l’acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e
s.m.i”;

atteso che all’art. 3 “Acquisizioni di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00” del succitato
regolamento  è  previsto  che  “per  acquisti  di  valore  inferiore  a  €  10.000,00,  senza  artificioso
frazionamento, al fine di garantire efficienza e tempestività, si potrà procedere mediante affidamento
diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  2  o  più  operatori  economici,  fatto  salvo  l’obbligo  di
motivazione,  e  di  effettuare  una  ricognizione  mensile  della  spesa  sostenuta  con conseguente  presa
d’atto del Direttore Generale”;

considerato il  numero limitato di affidamenti  relativi  a questa fascia di importo effettuati  dall’UOS
Patrimonio  Impianti  e  Manutenzioni  nell’anno  2020  e  ritenuto  di  conseguenza  di  svolgere  una
ricognizione riferita all’intero anno 2020;

ritenuto pertanto di  predisporre il documento riepilogativo (Allegato 1), parte integrante della presente
deliberazione, in cui si riportano gli ordinativi in economia emessi dall’UOS  Patrimonio Impianti e
Manutenzioni nell’anno 2020, per importi compresi tra € 0,1 ed € 10.000,00, la cui documentazione
istruttoria è agli atti della UOS stessa,  per una spesa complessiva pari ad € 169.902,24 iva inclusa così
suddivisa:

Tipologia
Importo IVA

compresa
Lavori 

82.231,12

Forniture 
34.473,26

Servizi 53.197.86

Totale complessivo 169.902,24

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/270 2



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
 

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di prendere atto che nel periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020 sono stati emessi dall’UOS
Patrimonio Impianti e Manutenzioni ordini in economia di importi compresi tra € 0,1 ed €
10.0000,00,  per  una  spesa  complessiva  pari  ad  €  169.902,24  Iva  inclusa,  così  come
dettagliati dall’Allegato 1, che costituisce parte integrante della presente deliberazione;

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/270 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 18-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 18-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/270 4



ORDINI IN ECONOMIA ANNO 2020 - UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI

N. 
ORDINE/

BSE
OGGETTO AFFIDAMENTO

DITTA 
AFFIDATARIA

IMPORTO 
ORDINATO 

IVA 
INCLUSA

BSE
11929/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 17.236,63
11930/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 27,79
11939/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 7,50
14439/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 56,95
15874/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 89,88
17675/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 137,38
19062/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 87,96
19869/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 9,50
2427/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 121,12
6779/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 47,04
6780/10 Acquisto materiale di ferramenta Castagna F.lli srl 102,00
ORDINI

90011
Interventi in emergenza manutenzione allarmi 
antintrusione

CDS Security 
Vicenza srl

1.157,48

90026
Fornitura pellicole adesive per totem e pannelli di varia 
misura per Sportello Ammnistrativo Via Torino

ERRE&PI 1.586,00

90033
Servizio assistenza tecnica programmata per controllo e 
taratura rivelatori gas e centralina ossigeno Risonanza 
Magnetica Ospedale di Arzignano

Sicor spa 1.477,42

90043
Manutenzione sistema eliminacode Ulss 8 DSS Est 
Ulss 8 Berica/periodo 01/08/19-31/07/20

Xidera srl 2.372,42

90056
Opere di tinteggiatura e ripristino locali presso 
Sportello Vaccinazioni di Via Albinoni 9 a Vicenza

Applicolor srl 6.051,43

90073
Controllo qualità e verifiche di tenuta gabbia di Faraday 
sistema Siemens Aera 1.5T presso Ospedale di 
Arzignano

Imedco AG 2.196,00

90129
Lavori di ripristino serramenti V° Lotto Ospedale di 
Vicenza

Sicura spa 1.342,00

90175
Progettazione intervento abside Chiesa Ospedale San 
bortolo

Ennio Gechele 1.268,80

90197
Incarico di aggiornamento studio di impatto sul traffico 
per apertura nuovo parcheggio San Francesco e 
riorganizzazione della circolazione 

Polinomia srl 3.050,00

90227
Lavori di sostituzione e validazione filtri aria 
Cleanroom Farmacia Ospedale di Vicenza

Phamm Engineering 
srl

5.218,88

90241
Somministrazione prodotti per la gestione della fontana 
presente all'ingresso dell'Ospedale di Vicenza

Line Blu 601,19

90242
Servizio di rilievi topografici per redazione studio di 
fattibilità parcheggio Nord Presidio Ospedaliero di 
Arzignano

Pierluigi Bruttomesso 5.241,50

5



90244
Fornitura gruppo dosatore prodotto stabilizzante 
tubazioni impianto idrico Ospedale di Noventa Vic.na

Eurodelta srl 1.891,00

90256
Ripristino impianto videosorveglianza Presidio 
Ospedaliero di Valdagno

L.M. Automazioni 4.709,20

90279
Lavori di realizzazione nuove linee in acciaio inox a 
servizio impianto di umidificazione UTA presso gruppo 
operatorio Ospedale di Noventa Vic.na

Edison Facility 
Solutions spa

5.857,10

90299
Incarico redazione e stipula atto di compravendita 
terreni Sandrigo

Studio Notaio Giarolo 
A.

3.043,50

90308
Incarico redazione e stipula atto di compravendita 
terreni Sandrigo

Studio Notaio Giarolo 
A.

3.177,38

90314
Lavori di copertura provvisoria tetto in amianto Edificio 
Anatomia Patologica Ospedale di Vicenza

MB Coperture Group 
srl 

5.157,38

90347
Lavori di allestimento ponteggi cantiere Ospedale di 
Vicenza

Altedil srl 6.087,80

90353
Lavori di levigatura pavimento in marmo ingresso 
principale Ospedale San Bortolo

Traforetti Valentino 3.635,60

90355 Assistenze edili Isocut Noventa Vic.na
Impresa Costruzioni 
Gen.li Melato srl

5.451,70

90364
Fornitura e montaggio materiale aeraulico per 6° piano 
Chrurgia Generale 2 - Ospedale di Vicenza

Pilia Isolamenti snc 6.075,60

90367 Manutenzione impianti intervento di assistenza 
Phamm Engineering 
srl

949,73

90388
Lavori di installazione grondaia e scossalina Edificio 20 
Ospedale di Vicenza

Riteko srl 5.980,37

90401
Lavori di levigatura pavimento in marmo ingresso 
principale Ospedale San Bortolo

Traforetti Valentino 1.415,20

90417
Lavori per fornitura e posa di corpi illuminanti presso 
Canile sanitario

Fontana e Ruffin srl 2.665,65

90420
Passaggi tubature a tenuta 3^ sala operatoria 
Cardiochirurgia

Pharmarex by Arex 
srl

1.872,70

90428

Servizio di assistenza mediante soluzione integrata di 
hardware e software dei sistemi eliminacode installati 
presso sedi diverse DSS EST Ulss 8 Berica/periodo 
01/08/20-31/07/21

Xidera srl 2.372,42

90431
Nolo cassone scarrabile, trasporto e smaltimento rifiuti 
presso cantiere Ospedale di Vicenza

ISPEF Servizi 
Ecologici srl

6.087,80

90455
Progettazione messa a norma filtri antifumo Edificio v° 
Lotto Ospedale di Vicenza

Studio Protecno srl 5.709,60

90480

Fornitura e installazione di combinatore telefonico per 
chiamate di emergenza dall'interno della cabina, per 
combinatore telefonico per chiamate di emergenza che 
sopperisce alla mancanza della linea tradizionale e per 
comodato d'uso di sim 

Thyssenkrupp 
Elevator Italia spa

3.740,52

90533
Installazione condizionatore Laboratorio Analisi per 
installazione apparecchiatura Werfen

Bon Impianti srl 6.093,90

90542
Fornitura di apparecchi illuminanti presso UOC 
Dermatologia Ospedale di Vicenza

OK Lighting 
Consulting 

6.095,12

6



90557
Lavori di allestimento ponteggi cantiere Ospedale di 
Vicenza

Altedil srl 6.087,80

90567
Fornitura e posa di finestra spogliatoio reparto di 
Malattie Infettive Ospedale di Vicenza

Nodari Luigi & Figli 
srl

613,42

90582
Somministrazione prodotti per la gestione della fontana 
presente all'ingresso dell'Ospedale di Vicenza

Linea Blu 300,60

90588

Fornitura e installazione di combinatore telefonico per 
chiamate di emergenza dall'interno della cabina, per 
combinatore telefonico per chiamate di emergenza che 
sopperisce alla mancanza della linea tradizionale e per 
comodato d'uso di sim 

Thyssenkrupp 
Elevator Italia spa

409,92

90597
Gestione delle fontane presenti nel giardino 
dell'Ospedale di Lonigo e all'ingresso del Complesso 
San Felice

Linea Blu 3.904,00

90598
Manutenzione impianto orologi anno 2020 Ospedale di 
Vicenza

Franco e Zoppello srl 321,84

90605
Modifica scrivania Neuroradiologia e fornitura piano di 
appoggio PC

Falegnameria Grolla 
Gastone

1.537,20

90626
Lavori di levigatura pavimento in marmo ingresso 
principale Ospedale San Bortolo

Traforetti Valentino 488,00

90635
Servizio assistenza tecnica programmata per controllo e 
taratura rivelatori gas e centralina ossigeno Risonanza 
Magnetica Ospedale di Arzignano

Sicor spa 1.733,62

90651 Chiamate assistenza impianti elevatori DSS Ovest
Thyssenkrupp 
Elevator Italia spa

2.104,50

90652
Disisnfezione impianti idrici anno 2020 c/o strutture 4° 
Lotto Ospedale di Vicenza, Centro Polifunzionale di 
Sandrigo e Ospedale di Noventa Vic.na

Eurodelta srl 5.953,60

90665 Scansioni e stampe tavole a colori e in bianco e nero Pomi Digital Line 550,46

90669
Fornitura e posa porta presso Microbiologia Ospedale 
di Vicenza

Nodari Luigi & Figli 
srl

1.952,00

90685
Servizio di determinazioni analitiche terreni - analisi 
ambientali

Labanalysis srl 5.004,44

90701
Lavori di levigatura pavimento in marmo ingresso 
principale Ospedale San Bortolo

Traforetti Valentino 500,20

90731 Scansioni A4 bianco e nero e a colori Pomi Digital Line 54,90

90761

Fornitura e installazione di combinatore telefonico per 
chiamate di emergenza dall'interno della cabina, per 
combinatore telefonico per chiamate di emergenza che 
sopperisce alla mancanza della linea tradizionale e per 
comodato d'uso di sim 

Thyssenkrupp 
Elevator Italia spa

829,60

TOTALE ORDINATO 169.902,24

7


		2021-02-17T17:43:40+0100
	Pavesi Giovanni




